
9

SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE 

SERVIZIO POLIZIA STRADALE

Protocollo nr.  

  

 ORDINANZA DIRIGENZIALE n° 75 /PS/19

Oggetto:Ordinanza dirigenziale   di  riapertura  al transito veicolare in Via  APPIA dal Km 19,200

al Km  19,500   ed istituzione del senso unico di marcia direzione Aversa Melito  da Sabato 29

giugno 2019 a fine esigenze tecniche

                

IL DIRIGENTE

-Visto  la Comunicazione  del settore Idrico Fognario e manutentivo  con la quale si trasmette  la

relazione geologica tecnica della FERRAL SCARL  inerenti i provvedimenti di messa in sicurezza

dei luoghi interessati  all’evento del  21 c.m.,  come da punto 1 e  2 del fono del  21.06.2019 del

Comando Provinciale  dei   Vigili  del  Fuoco di  Napoli,atti  a garantire  il  ripristino della viabilità

mezzo di una sola corsia stradale a senso unico di circolazione in  Via Appia dal Km   19,200  al

Km  19,500  avente come direttrice Aversa -Melito ;

-  Preso atto di quanto dichiarato nella relazione geologica della GIA Consulting a firma de Dr.

Salvatore Costabile iscritto all’Ordine dei Geologi  della Regione Campania al n. 2727, ossia che

Nulla Osta alla riapertura del transito veicolare di una corsia stradale a senso unico di marcia;

- Rilevata l’Esigenza tecnica, nonché di sicurezza e incolumità pubblica, di riaprire il tratto di strada

della Via Appia dal  Km 19,200 al  KM 19,500 istituendo senso unico di  marcia  con direzione

Melito fino ad ulteriore comunicazione della ditta esecutrice dei lavori  ;

-Vista la competenza in virtù del decreto sindacale n.84 del 10.04.2019, con cui lo scrivente è stato

nominato Dirigente del Settore;

- Visto gli artt. 5 e 7 del D.Lgs 285 del 30.04.1992 ( nuovo codice della strada) e s.m.i.;

- Visto gli artt. 30 e 31 dl DPR n. 495 del 16.12.1992( Regolamento di esecuzione del C.d.S);

- Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 , contenente disposizioni sulle competenze del Dirigente;

ORDINA 

Che  a partire dal 29 giugno 2019, la Via Appia, tratta di Giugliano in Campania direzione

Melito dal Km  19,200 al km 19,500  venga riaperta al transito veicolare, con istituzione di un

solo senso di marcia avente come direttrice  Aversa - Melito ;

DISPONE

Che la ditta FERRAL , esecutrice dei lavori,   provveda ad apporre  la  segnaletica direzionale

e  di  indicazione   su  entrambe  le  direttrici  di  marcia,   nonché l’apposizione di  segnali  di

divieto di accesso all’altezza del  km 19,500 e di strada chiusa  direzione Aversa all’uscita

dell’Asse mediano e che provveda inoltre a:

1) adottare i necessari accorgimenti per la sicurezza e tenerli in perfetta efficienza

2) garantire il passaggio Pedonale in sicurezza



3) provvedere  agli  obblighi  previsti  dall’art.  21  del  C.d.S  e  relativo  Regolamento  di

esecuzione( opere, depositi e cantieri stradali)

4) Garantire il ripristino della circolazione a partire dalle ore 00.01 del 31.05.2018

5) Provvedere al ripristino della normale circolazione veicolare ad ultimazione dei lavori

e darne comunicazione

6) Che il transito degli autocarri venga interdetto  e deviato con apposita cartellonistica

installata  alle uscite dell’Asse Mediano ;

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente provvedimento.

I trasgressori saranno puniti a norma di legge.

Avverso   la  seguente ordinanza  è ammesso il  ricorso,  entro  il  temine di  gg.  30 dalla  data din

pubblicazione  all’Albo  pretorio(  sito  web  dell’Ente),  AL  Ministro  dei  LL.PP  (DPR  1199/71),

oppure in via alternativa al TAR Campania entro il termine di 60 gg. Dalla data di pubblicazione

all’Albo Pretorio.

Che la  presente  ordinanza  sia  resa  pubblica mediante  affissione  all’Albo  Pretorio  del  Comune,

tramite il sito internet www. comune.giugliano.na.it.

Dagli Uffici della Polizia Municipale, addì  28.06.2019

                                                                                                                        

       Il Responsabile del Servizio                                                                  del Dirigente   

        Ten.AriannaCastellone                                                                   Dr. Salvatore Petirro      

                                                                                            


		2019-06-28T12:23:34+0100
	Petirro Salvatore




